
COMUNE DI LOIANO
CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

ORDINANZA DEL RESPONSABILE
POLIZIA MUNICIPALE

ORDINANZA RESPONSABILI / 60
Del 20/10/2023

RIAPERTURA DI VIA DEI MULINI "FONDOVALEL SAVENA" DALL'INTERSEZIONE CON VIA ORIOLI 
AL CONFINE COMUNALE CON PIANORO.

OGGETTO:

POLIZIA MUNICIPALE\RESPONSABILE DI AREA

MAURIZZI BRUNO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

  

 

Il Responsabile dell’Area Polizia Municipale 
 

Visti gli articoli   6 – 7 del Decreto Legislativo 30/04/92 n° 285 - Codice della Strada. 
Vista la legge 142/90 e successive modificazioni. 
Visto il D.l.vo 80/98. 
Viste le circolari Ministero dell'Interno n. 3- 4 /1998. 
Visto lo Statuto del Comune di Loiano. 
Richiamato  il provvedimento del Sindaco n. 9 del 14/12/2022 con il quale gli è stata affidata 
la responsabilità dell’Area Polizia Municipale  al cui interno è collocato il Servizio Polizia 
Locale. 

 
VISTE le proprie ordinanze n. 6 del 01/03/2023, 26 del 22/05/2023 e 47 del 29/07/2023 
con le quali veniva disposto la chiusura al transito di Via dei Mulini nel tratto compreso fra 
l’intersezione con Via Orioli e il confine Comunale con Pianoro; 
 

VISTA la comunicazione pervenuta al protocollo del Comune di Loiano in data 19/10/2023 
registrata al n. 10555 del dirigente Settore Strade e Sicurezza  della Città Metropolitana di 
Bologna,  con la quale si chiede l’emissione di ordinanza di riapertura con limitazioni della 
strada intercomunale Via dei Mulini”Fondovalle Savena”    
 

CONSIDERATO che nella comunicazione si afferma : “considerato che, essendo stati eseguiti i 
lavori di sistemazione della sede stradale e il ripristino delle condizioni di sicurezza, è opportuno 
emettere il relativo provvedimento di regolamentazione della circolazione nel tratto interessato”  
e si invita  l’Amministrazione all’emissione di Ordinanza di riapertura della strada; 
 

PRESO ATTO delle limitazioni imposte nella predetta comunicazione: 
“ in corrispondenza del km 13+200:  
• limitazione progressiva della velocità a 30 km/h  
• divieto di sorpasso  
• restringimento della carreggiata  
• senso unico alternato regolato da impianto semaforico  
• obbligo di dare la precedenza nei sensi unici alternati  
con decorrenza dalle ore 11.00 del giorno 21/10/2023”.  
 
RITENUTO  di dover intervenire per i motivi di pubblica utilità  e sicurezza nella circolazione. 
 
 

DISPONE 
 

Per i motivi in premessa elencati: 
 
La riapertura con limitazioni al traffico veicolare di Via Dei Mulini “Fondovalle Savena nel 
tratto compreso fra l’intersezione con Via Orioli sino al confine Comunale con Pianoro dalle 
ore 11:00 del 21/10/2023 con i seguenti obblighi: 
in corrispondenza del km 13+200:  
• limitazione progressiva della velocità a 30 km/h  
• divieto di sorpasso  
• restringimento della carreggiata  
• senso unico alternato regolato da impianto semaforico  
• obbligo di dare la precedenza nei sensi unici alternati  
 



 

 

 
 

La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante i prescritti segnali conformemente 
alle disposizioni C.d.S. da porsi a cura della Città Metropolitana di Bologna quale Ente gestore 
della Strada. 
 
Il dispositivo della presente ordinanza non si applica ai mezzi di Polizia e  Soccorso;  ed ai  
mezzi di pubblica utilità per interventi di emergenza nell’area. 
 
La presente Ordinanza è trasmessa alla Città Metropolitana di Bologna per quanto di 
competenza.  
 
Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 giorni al Ministero del Lavori 
Pubblici ai sensi dell’art.37 comma terzo del Codice della strada e art.4 del regolamento di 
esecuzione, o in alternativa al Tribunale Amministrativo Regionale. 
 


		2023-10-20T05:33:29+0200
	BRUNO MAURIZZI




